SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NINH HÒA Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /YTNH-KHNV
V/v triển khai Quyết định số 1954/QĐ-UBND

ngày 08/11/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa

Đông Ninh Hòa, ngày       tháng   năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 4478/SYT-NVY ngày 03/12/2025 của Sở Y tế Khánh

Hòa về việc triển khai Quyết định số 1954/QĐ-UBND ngày 08/11/2025 của

UBND tỉnh Khánh Hòa.

Trung tâm Y tế khu vực Ninh Hòa yêu cầu các đơn vị trực thuộc nghiêm túc

triển khai các nội dung cụ thể như sau:

1/ Trưởng các đơn vị trực thuộc phổ biến Quyết định số 1954/QĐ-UBND

ngày 08/11/2025 của UBND tỉnh Khánh Hòa về ban hành Quy chế phối hợp quản

lý cư trú, hoạt động của người nước ngoài tại tỉnh Khánh Hòa.

2/ Cán bộ, viên chức, người lao động tham gia nghiên cứu, nắm rõ quy định

mới về phối hợp quản lý cư trú và hoạt động của người nước ngoài, đặc biệt là

trách nhiệm của cơ quan y tế trong việc tiếp nhận, khai báo, phối hợp xử lý các

vấn đề liên quan đến người nước ngoài.

3/ Trong quá trình triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc phát sinh

nội dung cần hướng dẫn báo cáo về Phòng tổ chức hành chính để tổng hợp báo

cáo Sở Y tế.

4/ Giao phòng Tổ chức hành chính là đơn vị đầu mối tổ chức, triển khai,

tiếp nhận các khó khăn vướng mắc phát sinh từ các đơn vị, cán bộ y tế và tổng hợp

báo cáo bằng văn bản gửi Sở Y tế.

(Đính kèm Quyết định số 1954/QĐ-UBND ngày 08/11/2025 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về ban hành Quy chế phối hợp quản lý cư trú, hoạt động của người nước

ngoài tại tỉnh Khánh Hòa).

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị, cán bộ, viên chức, người lao

động nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- Lãnh đạo TTYT (VBĐT);

- Đăng Website;

- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tiến Khoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T11:09:36+0700
	Khánh Hòa
	Trịnh Tiến Khoa<ttkhoa.ytnh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:57:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NINH HÒA<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:57:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NINH HÒA<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:57:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NINH HÒA<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T14:57:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC NINH HÒA<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!